
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 39 от 29.09.2023 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 1020 Об утверждении документации по планировке территории 

(проект межевания территории) объекта «Зимняя 

автомобильная дорога «Том-Керки» 

3 

Постановление № 1021    О награждении Почетной грамотой муниципального 

района «Ижемский» 

5 

Постановление № 1022 О награждении Благодарностью муниципального района 

«Ижемский» 

7 

Постановление № 1023 О проведении общественных обсуждений 9 

Постановление № 1024 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 19 января 2022 г. 

№ 20 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» «Развитие транспортной системы» 

 

11 

 



3 
 

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 сентября 2023 года                                                                                             № 1020 
Республика Коми, Ижемский район с. Ижма  

 

Об утверждении документации по планировке территории (проект 

межевания территории) объекта «Зимняя автомобильная дорога 

«Том-Керки» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом  

Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях 

подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по 

планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 

разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 

ввод в эксплуатацию», на основании обращения ФГБУ «Рослесинфорг» от 25.09.                  

2023 г. 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания 

территории) объекта: «Зимняя автомобильная дорога «Том-Керки» общей площадью 

64,2337 га, расположенного на территории Российской Федерации, Республика Коми, 

Ижемский район, ГУ «Ижемское лесничество», Мошъюгское участковое лесничество, 

кварталы 237, 238, 239, 240, 281, 283, 284, 285, 323, 368. Документация по планировке 

территории разработана ФГБУ «Рослесинфорг» и согласована Министерством 

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми от 12.09.2023 г. 

№ 02-10-6725. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление (без приложений) в информационном Вестнике 

Совета и администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 



4 
 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить в полном объеме документацию по планировке территории (проект 

межевания) на официальном сайте администрации муниципального района 

«Ижемский» (admizhma.ru) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы 

по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Том» один экземпляр проекта межевании 

территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного архитектора 

администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина В.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                                 А.С. Кретов 

 

  



5 
 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

    Ш У Ö М 
  

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26 сентября 2023 года                                                                                              № 1021 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

 
   О награждении Почетной грамотой муниципального района «Ижемский» 

 

На основании решения Совета муниципального района «Ижемский» от 08 

апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и почётных званиях 

муниципального образования муниципальное района «Ижемский», протокола 

заседания комиссии по награждениям муниципального района «Ижемский» № 9 от 

08.12.2022 года, ходатайства и представленных документов 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района «Ижемский»: 

1.1. За добросовестный труд: 

1) Ануфриеву Наталью Леонидовну, начальника цеха ООО молочный завод 

«Диюрский»; 

2) Витязеву Анну Михайловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 10» с. 

Сизябск; 

3) Канева Алексея Степановича, оператора автоматической линии разлива 

молока ООО молочный завод «Диюрский»; 

4) Рочеву Марину Алексеевну, учителя МБОУ «Гамская основная 

общеобразовательная школа»; 

5) Филиппову Александру Викторовну, кондитера ООО «Хлеб»; 

6) Чупрову Александру Евгеньевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 

10» с. Сизябск; 

7) Чупрову Елену Андреевну, учителя МБОУ «Гамская основная 

общеобразовательная школа»; 



6 
 

8) Чупрову Татьяну Ивановну, заместителя директора по учебной работе 

МБОУ «Няшабожская СОШ». 

1.2. За многолетний добросовестный труд: 

Ануфриева Федора Валерьевича, учителя информатики МБОУ «Диюрская 

ООШ»; 

Рочеву Валентину Альбертовну, председателя первичной организации 

ветеранов с. Ижма; 

Терентьева Илью Николаевича, учителя физической культуры МБОУ 

«Брыкаланская СОШ»; 

Терентьеву Любовь Филипповну, педагога-библиотекаря МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя Советского Союза А.Г. Хатанзейского». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального района - 

руководитель администрации  

                              

 

  И.В. Норкин 



7 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М    

 
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 26 сентября 2023 года                                                                                               № 1022    
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

 
   О награждении Благодарностью муниципального района «Ижемский» 

 

 

На основании решения Совета муниципального района «Ижемский» от 08 

апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях 

муниципального района «Ижемский», ходатайств и представленных документов 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Объявить Благодарность муниципального района «Ижемский»:  

1.1. За добросовестный труд в сельском хозяйстве и в связи с 

профессиональным праздником - Днем сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности: 

1) Витязевой Юлии Николаевне, члену крестьянского (фермерского) 

хозяйства; 

2) Вокуеву Василию Прокопьевичу, рабочему животноводства ООО 

«Заречье»; 

3) Вокуеву Григорию Ивановичу, слесарю-ремонтнику ООО «Заречье»; 

4) Вокуеву Валентину Ивановичуб, рабочему молочного цеха ООО 

«Заречье»; 

5) Каневу Николаю Михайловичу, главе крестьянского (фермерского) 

хозяйства; 

6) Кожевиной Надежде Александровне, главе крестьянского (фермерского) 

хозяйства; 



8 
 

7) Рочевой Лэйле Аллахгуловне, специалисту по кадрам ООО «Заречье». 

1.2. За добросовестный труд: 

Рочевой Ксении Владимировне, заведующей хозяйством и кухонному работнику 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гамская основная 

общеобразовательная школа». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

 

  

Глава муниципального района – 

руководитель администрации                               

 

    И.В. Норкин 



9 
 

    

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

   Ш У Ö М 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27 сентября 2023 г.                                                                                                 № 1023 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

О проведении общественных обсуждений                                          

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7      «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Провести общественное обсуждение по утверждению документации по 

проекту межевания территории в отношении земельного участка по адресу: 

Республика Коми, муниципальный район Ижемский, сельское поселение «Мохча», с. 

Мохча, в 15 метрах на запад от д. 11 по ул. Лесная в территориальной зоне Ж-3 – «зона 

многоквартирной малоэтажной жилой застройки» в период: 

с 29 сентября 2023 года по 20 октября 2023 года. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

3. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений 

(информация о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений), о 

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального правого акта 

опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте администрации 

муниципального района  «Ижемский» в разделе «Архитектура и градостроительство – 

Информация о градостроительной деятельности – Информация о назначенных 

публичных слушаниях». 



10 
 

4.    Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и предложения 

можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресам: Республика Коми, Ижемский район, 

с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16 и по ссылке: https://pos.gosuslugi.ru/og/org-

activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=102

1101096488 

5.    Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных 

обсуждений назначить начальника отдела строительства, архитектуры и 

градостроительства – главного архитектора Семяшкина В.А. 

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                               А.С. Кретов 

 

 

 

  

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488


11 
 

Ш У Ö М  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

от 27 сентября 2023 года                                                                                             № 1024 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 19 января 2022 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

«Развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», постановлением администрации муниципального района «Ижемский»     

от 15 июля 2021 г. № 527 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский», постановлением администрации 

муниципального района «Ижемский» от 02 августа 2021 г. № 589                                                 

«О муниципальных программах муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации муниципального 

района «Ижемский» от 19 января 2022 г. № 20 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

«Развитие транспортной системы» (далее – Программа) следующие изменения: 

1) позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы   

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о бюджете 

МО МР «Ижемский» составит           

212 376,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 63 063,2 тыс. рублей; 

2024 год – 41 054,8 тыс. рублей; 

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей  

из них: 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета МО 

МР «Ижемский» составит 233 721,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 84 407,8 тыс. рублей; 

2024 год – 41 054,8 тыс. рублей; 

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей  

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 



12 
 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

района «Ижемский» 212 376,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 63 063,2 тыс. рублей; 

2024 год – 41 054,8тыс. рублей; 

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей  

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 96 104,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 45 707,7 тыс. рублей; 

2023 год – 18 077,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16179,5 тыс. рублей; 

2025 год – 16139,8 тыс. рублей. 

района «Ижемский» 234 721,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 84 407,8 тыс. рублей; 

2024 год – 41 054,8тыс. рублей; 

2025 год – 41 384,6 тыс. рублей  

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 

118 285,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2022 год – 45 707,7 тыс. рублей; 

2023 год – 40 258,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16179,5 тыс. рублей; 

2025 год – 16139,8 тыс. рублей. 

 »; 

2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории 

муниципального района «Ижемский» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы           

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о 

бюджете МО МР «Ижемский» 

составит 68 984,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 19 019,8 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ижемский» 68 984,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 19 019,8 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 

30 263,3   тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2022 год – 10 575,8 тыс. рублей; 

2023 год – 7 200,0 тыс. рублей; 

2024 год – 6 263,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6 223,9 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета МО МР 

«Ижемский» составит 90 329,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 40 364,4 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального района 

«Ижемский» 90 329,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 40 364,4 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,6 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 52 444,3   

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 10 575,8 тыс. рублей; 

2023 год – 29 381,0 тыс. рублей; 

2024 год – 6 263,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6 223,9 тыс. рублей. 



13 
 

». 

 

5) таблицу 3 Приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Кретова А.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                           И.В. Норкин 

  



14 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский»  

                                                                                             от 04 августа 2023 года № 872 

 

«Таблица 3 

Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» 

 (с учетом средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми) 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель и участник  

Расходы (тыс. руб.) по состоянию на:  

2022 год 

(на 

01.01.2023 

г.) 

2023 год 

(на 

__.09.2023 

г.) 

2024 год 

 

 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Развитие транспортной 

системы 

Всего 66 874,1 84 407,8 41 054,8 41 384,6 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

44 076,9 31 148,6 26 290,3 26 730,7 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

20 546,2 16 019,8 14 764,5 14 653,9 

Управление образования 41,0 0,0 0,0 0,0 



15 
 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

МБУ «Жилищное управление» 
2 210,0 2 190,8 

0,0 0,0 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 35 885,0 
0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного 

хозяйства 

Всего 44 774,9 43 693,4 26 290,3 26 730,7 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

42 564,9 31 481,1 16 290,3 16 730,7 

МБУ «Жилищное управление». 
2 210,0 2 190,8 

0,0 0,0 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 10 021,5 
10 000,0  10 000,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1 

Обеспечение содержания, 

ремонта и капитального 

ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и улично-дорожной 

сети  

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 
9 251,5 23 201,2 8 968,9 9 409,3 



16 
 

Основное 

мероприятие 

1.1.2 

Обустройство и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

11 529,4 8 279,9 
7 321,4 7 321,4 

Основное 

мероприятие 

1.1.3 

Обслуживание наплавного 

моста 

МБУ «Жилищное управление» 

2 210,0 2 190,8 
0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.4 

Реализация народных проектов 

в сфере дорожной 

деятельности 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

1 100,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.5 

Устройство наплавного моста Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

357,7 
0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.6 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

задействованных в маршрутах 

движения школьных автобусов 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 
20 326,3 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

1.1.7 

Приобретение оборудования, 

техники и другого имущества, 

необходимого для 

осуществления дорожной 

деятельности 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

0,0 
10 021,5 10 000,0 10 000,0 

Подпрограмма 2 Организация транспортного Всего 20 546,2 40 364,4 14 764,5 14 653,9 



17 
 

обслуживания населения на 

территории  муниципального 

района «Ижемский» 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

20 546,2 15 183,4 14 764,5 14 653,9 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

5 000,0 
25 181,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

8 392,2 10 598,9 10 345,5 10 200,1 

Основное 

мероприятие 

2.1.2 

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 

багажа водным транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

7 154,0 4 511,5 4 419,0 4 453,8 

Основное 

мероприятие 

2.1.3 

Приобретение транспортных 

средств для осуществления 

перевозок пассажиров и 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

5 000,0 25 181,0 0,0 0,0 



18 
 

багажа автомобильным 

транспортом 

района «Ижемский» 

Основное 

мероприятие 

2.1.4 

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 

багажа воздушным 

транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

администрации муниципального 

района «Ижемский» 

 

 

 

0,0 73,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории муниципального 

района «Ижемский» 

Всего 1 553,0 350,0 0,0 0,0 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации муниципального 

района «Ижемский»; 

1 512,0 
350,0 0,0 0,0 

Управление образования 

администрации муниципального 

района «Ижемский». 
41,0 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.1 

Проведение профилактических 

мероприятий по безопасности  

дорожного движения в 

образовательных организациях 

в Ижемском районе 

Управление            

образования администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 41,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 
1 362,0 

350,0 0,0 0,0 



19 
 

3.3.1 

 

средств организации 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения, улицах, проездах 

администрации МР «Ижемский» 

Основное 

мероприятие 

3.3.2 

Обеспечение обустройства и 

установки автобусных 

павильонов на автомобильных 

дорогах общего пользования 

местного значения 

Отдел территориального развития 

и коммунального хозяйства 

администрации МР «Ижемский» 
150,0 

0,0 0,0 0,0 

 

». 
 

 

  



20 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


